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Vuonna 1999 Suomessa astui voimaan ensimmäinen kotouttamislaki. Siinä suositeltiin kuntia 
valmistelemaan kuntatasoinen kotouttamisohjelma. Vantaalla on ollut lain mukainen ohjelma lain 
voimaantulosta lähtien. Vuodesta 2002 ohjelman nimi on ollut monikulttuurisuusohjelma. 

Vuonna 2011 voimaan astuneessa laissa kotoutumisen edistämisestä määriteltiin kotouttamistehtävät 
uudelleen. Kunnilla on nyt yleis- ja yhteensovittamisvastuu maahanmuuttajien kotouttamisen 
kehittämisestä sekä sen suunnittelusta ja seurannasta paikallistasolla.  Kotouttamisohjelma on myös 
edellytys pakolaisista maksettavien valtion korvausten saamiseksi. 

Vantaan vuosille 2009–2012 tehty monikulttuurisuusohjelma arvioitiin vuonna 2012. Toimialojen 
nimeämä arviointityöryhmä päätyi siihen, että ohjelma tulee päivittää vastaamaan muuttunutta 
toimintaympäristöä ja kasvavan maahanmuuttajaväestön tarpeita.

Vantaan monikulttuurisuusohjelma 2014–2017  kokoaa yhteen toimet, jotka koskevat vantaalaisia 
maahanmuuttajia sekä palvelujen kehittämisen lähtökohdat.  Se täyttää kaikki lain velvoitteet ja 
vastaa laissa määriteltyä kotouttamisohjelmaa. 

Ohjelmaa on valmistellut viranhaltijatyöryhmä yhteistyössä järjestökumppaneiden ja 
monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kanssa.

Ohjelmaa on käsitelty kaikkien toimialojen johtoryhmissä ja kaupungin johtoryhmässä 11.11.2013 ja 
3.2.2014.  Ohjelmaa käsiteltiin kaupunginhallituksen kokouksessa 10.2.2014 jossa se päätettiin jättää 
pöydälle seuraavaan kokoukseen. Kokouksessaan 3.3.2014 kaupunginhallitus kehotti korjaamaan 
ohjelmaa kielellisesti selkeämmäksi. Lisäksi pyydettiin, että tilastotietiedot päivitetään ja ohjelmassa 
käytettyjä termejä täsmennetään.  

Päivitetty ohjelma koostuu kahdesta kokonaisuudesta. Ohjelman keskeiset asiat on koottu alkuun 
laajennetuksi tiivistelmäksi. Tiivistelmä käännetään Vantaan kymmenelle eniten puhutulle kielelle. 
Sisällöllisesti ohjelman kokonaisuus rakentuu kolmesta pilarista, joiden kautta jäsennetään kaupungin 
monikulttuurisuuspolitiikkaa:

1. Työ, taidot ja tulevaisuus
2. Kaikkien yhteinen kaupunki
3. Verkostot ja kumppanuudet voimavarana

Ohjelma painottaa monikulttuurisen ilmapiirin merkitystä sekä kotouttamiseen liittyvien palveluiden 
laajenemista, monipuolistumista ja kevenemistä. Yhteistyö valtion, pääkaupunkiseudun ja kolmannen 
sektorin kanssa nousevat esiin uudella tavalla.

Ohjelmaluonnokseen on tehty kaupunginhallituksen 3.3. pyytämät korjaukset.  

Ohjelma taitetaan kaupunginhallituksen käsittelyn jälkeen. 

Kaupunginhallitus 28.4.2014 § 23

Asukaspalveluiden apulaiskaupunginjohtaja vs.:n esitys:
Päätetään esittää kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi liitteen mukainen Vantaan 
monikulttuurisuusohjelma 2014–2017.
Käsittely:
Merkittiin, että monikulttuurisuusasiain päällikkö Hannele Lautiola selosti asiaa kokouksen alussa.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
_____

Kaupunginvaltuusto 12.5.2014 § 12



Kaupunginhallituksen esitys:
Hyväksytään liitteen mukainen Vantaan monikulttuurisuusohjelma 2014–2017.
Käsittely:
Valtuutettu Pauli Vahtera esitti, että asia palautetaan uudelleen valmisteltavaksi. Valtuutetut 
Johannes Nieminen ja Mika Niikko kannattivat Vahteran palautusesitystä.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, 
jotka kannattavat kaupunginhallituksen esitystä, äänestävät jaa ja he, jotka kannattavat valtuutettu 
Vahteran palautusesitystä, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 53 jaa-ääntä, 11 ei-ääntä ja 3 valtuutettua ei ollut paikalla äänestyksessä. 
Puheenjohtaja totesi, että palautusesitys tuli hylätyksi, ja asian käsittelyä jatkettiin.

Valtuutettu Minttu Sillanpää esitti, että Vantaan monikulttuurisuusohjelman Pilarin III Teot-
sarakkeen kohtaan 25 lisätään seuraava alakohta: ”- aletaan järjestää Järjestöfoorumeita 2-3 kertaa 
vuodessa. Järjestöfoorumeihin kutsutaan vantaalaiset maahanmuuttoalalla toimivat järjestöt”. 
Valtuutettu Antero Eerola kannatti Sillanpään esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, 
jotka kannattavat kaupunginhallituksen esitystä, äänestävät jaa ja he, jotka kannattavat valtuutettu 
Sillanpään esitystä, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Puheenjohtaja totesi, että äänestys suoritetaan nimenhuutoäänestyksenä. Äänestyksessä annettiin 
49 jaa-ääntä, 4 ei-ääntä ja 9 valtuutettua äänesti tyhjää, joten valtuutettu Sillanpään esitys tuli 
hylätyksi.
Päätös:
Hyväksyttiin kaupunginhallituksen esitys.

Lisäksi merkittiin, että Perussuomalaisten valtuustoryhmä jätti asiaan pöytäkirjalausuman, joka on
tämän pöytäkirjan liitteenä.
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